
Determinazione n. 404 del 02/05/2016

OGGETTO:  Efficacia  dell'aggiudicazione definitiva  dell'affid amento del  servizio  di 
accertamento e riscossione della TOSAP, ICP e DPA a lla società A. e G. S.p.a. 
 
  

  IL DIRIGENTE

RICHIAMATE:
● la determinazione n. 9 del 13.01.2016 con cui è stata aggiudicato, in via definitiva, il 

servizio di accertamento e riscossione della TOSAP, ICP e DPA alla Società A. e 
G. S.p.a. sotto condizione sospensiva di efficacia in pendenza dell’esito positivo de-
gli accertamenti sul possesso dei requisiti di ordine generale;

● la determinazione n. 146 del 29.02.2016 con cui veniva disposta la consegna per 
esecuzione anticipata in concessione del servizio  alla Società A. e G. S.p.a. a far 
data dal 01.03.2016 ai sensi dell’art. 11 del D. Lgs. n. 163/2006 e dell’art. 302, com-
mi 2 e 3, del DPR n. 207/2010, in attesa di completare i controlli necessari per addi-
venire alla stipula del contratto;

● la determinazione n. 159 del 01.03.2016 con cui è stata sospesa l'efficacia della de-
terminazione n. 146 del 29.02.2016 ed è stata concessa proroga tecnica al prece-
dente concessionario fino al 04.03.2016 in quanto la società A. e G. S.p.a. non ha 
preso in carico il servizio in data 01.03.2016;

● la determinazione n. 173 del 04.03.2016 con cui è stata revocata la sospensione 
dell'efficacia della determinazione n. 146 del 29.02.2016 e si è proceduto ad affida-
re l'esecuzione anticipata del servizio di accertamento e riscossione della TOSAP, 
ICP e DPA alla Società A.e G. S.p.a. con decorrenza dal 05.03.2016;

RILEVATO  che  gli  accertamenti  sul  possesso  dei  requisiti  di  ordine  generale  di  cui 
all'art.38 del D.Lgs. 163/20006 e s.m.i. si sono conclusi positivamente, così come attestato 
con nota prot. n. 13834 del 26/04/2016;

DATO ATTO che non  esistono cause ostative al perfezionamento dell'affidamento con sti-
pula di apposito contratto fra l'Amministrazione comunale e la società aggiudicataria;

DETERMINA

 per le motivazioni espresse in narrativa, di dichiarare efficace ai sensi dell'art.11, 
comma 8, del D.Lgs. 163/2006, visto l'esito dei controlli relativi ai requisiti di cui al-
l'art.38 del D.Lgs. 163/20006 e s.m.i., la determinazione n. 9 del 13.01.2016 di ag-
giudicazione in via definitiva del servizio  di accertamento e riscossione della TO-
SAP, ICP e DPA alla Società A.e G. S.p.a. con sede legale in Lucca, Via della Cano-

vetta 533/G, Partita Iva e Codice Fiscale 01827240464.

                                                                                                                                 Il Dirigente
                                                                                                              Dott. Dario Navarrini


